UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SNN-NTM
V/v triển khai công tác thẩm định xã

nông thôn mới nâng cao năm 2021

Bắc Giang, ngày         tháng 5 năm 2021

Kính gửi:

- Thành viên Đoàn thẩm định xã NTM nâng cao năm

2021 theo Quyết định số 610/QĐ-UBND ngày

02/4/2021 của UBND tỉnh Bắc Giang.

- UBND các huyện: Lục Nam, Lục Ngạn, Lạng Giang,

Tân Yên, Việt Yên, Hiệp Hòa, Yên Thế.

 Căn cứ Công văn số 394/BNN-VPĐP ngày 19/01/2021 của Bộ Nông

nghiệp và PTNT về việc tiếp tục thực hiện và đánh giá kết quả thực hiện xây

dựng nông thôn mới trong năm 2021.

Căn cứ Quyết định số  472/QĐ-UBND ngày 09/5/2021 của UBND tỉnh Về

việc quy định một số nội dung công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao

trên địa bàn tỉnh Bắc Giang năm 2021.

Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT-Trưởng Đoàn thẩm định xã nông

thôn mới nâng cao, xã nông thôn mới kiểu mẫu triển khai một số nội dung về

công tác thẩm định xã nông thôn mới nâng cao năm 2021, như sau:

1. UBND các huyện chỉ đạo các xã trong kế hoạch phấn đấu đạt chuẩn

nông thôn mới nâng cao năm 2021 rà soát, đánh giá thực trạng theo Quyết định

số  472/QĐ-UBND ngày 09/5/2021 của UBND tỉnh. Hoàn thiện hồ sơ thủ tục,

trình công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2021 theo Quyết

định số 2540/QĐ-TTg ngày 30/12/2016 của Thủ tướng Chính phủ và Công văn

số 497/SNN-NTM ngày 31/3/2020 của Sở Nông nghiệp và PTNT về việc hoàn

thiện thủ tục, hồ sơ chứng minh tiêu chí phục vụ công tác thẩm tra, thẩm định xã

nông thôn mới nâng cao, kiểu mẫu.

Đối với các xã (Đoan Bái - huyện Hiệp Hòa; Đông Phú - huyện Lục Nam

và Hồng Giang - huyện Lục Ngạn) đã được Đoàn thẩm định của tỉnh tổ chức

thẩm định, yêu cầu UBND các huyện chỉ đạo các xã trên rà soát, đánh giá thực

trạng theo Quyết định số  472/QĐ-UBND ngày 09/5/2021 của UBND tỉnh và

khẩn trương thực hiện các nội dung theo ý kiến của thành viên Đoàn thẩm định

tỉnh (về hoàn thiện thiết chế văn hóa, cảnh quan môi trường và trường học…). Về

hồ sơ thủ tục, trình công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao năm

2021đối với 3 xã trên: UBND các huyện chỉ đạo phòng chuyên môn phụ trách

tiêu chí lập Báo cáo thẩm tra kết quả thực hiện các chỉ tiêu, tiêu chí gửi xin ý

kiến thẩm định của các Sở, ngành phụ trách tiêu chí. Sở Nông nghiệp và PTNT

phối hợp với một số Sở, ngành có liên quan tiến hành kiểm tra thực tế các xã

 2

trước khi hoàn thiện hồ sơ trình Hội đồng thẩm định tỉnh bỏ phiếu xét công nhận

đạt chuẩn.

2. Thành viên Đoàn thẩm định tỉnh: Thẩm định tiêu chí do ngành phụ

trách cho từng xã Đoan Bái - huyện Hiệp Hòa, Đông Phú - huyện Lục Nam và

Hồng Giang - huyện Lục Ngạn, gửi báo cáo thẩm định về Sở Nông nghiệp và

PTNT (qua Văn phòng Điều phối tỉnh) để tổng hợp Báo cáo Hội đồng thẩm

định. Đối với các xã còn lại trong kế hoạch năm 2021 thực hiện thẩm định tập

trung theo quy định.

Đề nghị UBND các huyện, các đồng chí thành viên Đoàn thẩm định tỉnh

nghiêm túc triển khai thực hiện. Quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc đề

nghị phản ánh về Sở Nông nghiệp và PTNT (qua Văn phòng Điều phối tỉnh) để

phối hợp xử lý./.

(Gửi kèm theo   y t   nh     4 2   -UB D ngày 0  5 2021 c a UB D t nh;

Công văn    4   S  - TM ngày 31 3 2020 c a Sở  ông nghiệp và PT T)

Nơi nhận:
- Như trên;

- PCT UBND tỉnh Lê Ô Pích;

- GĐ Sở NN&PTNT;

- Văn phòng NTM tỉnh;

- Phòng NN&PTNT các huyện: Lục Nam, Lục Ngạn,

Lạng Giang, Tân Yên, Việt Yên, Hiệp Hòa, Yên Thế;

- Các xã phấn đấu xã NTM nâng cao năm 2021;

- Lưu VT.

GIÁM ĐỐC

Dương Thanh Tùng

		tungdt_snnptnt@bacgiang.gov.vn
	2021-05-10T23:56:30-0700

		2021-05-11T15:37:26+0700

		2021-05-11T15:37:38+0700

		so_nnptnt_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-05-11T15:37:56+0700